

Vård- och omsorgsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till omsorgsnämnden**

Datum:  
2021-03-24

Diarienummer:  
OSN-2021-00162

Handläggare:  
Johan Lönnqvist

## **Svar på motion om bibehållen habiliteringsersättning med anledning av coronaviruset från Lovisa Johansson (FI) m.fl.**

### **Förslag till beslut**

Omsorgsnämnden beslutar

1. **att** föreslå kommunfullmäktige besluta att besvara motionen med föredragningen i ärendet.

### **Ärendet**

Lovisa Johansson (FI), Stina Jansson (FI), och Charlie Strängberg (FI) föreslår i en motion väckt 25 maj

- att personer med daglig verksamhet får behålla sin habiliteringsersättning vid frånvaro på grund av sjukdom eller på grund av att de tillhör en riskgrupp för smitta, samt ifall den dagliga verksamheten helt stänger på grund av Coronaviruset, samt
- att kostnaderna särredovisas så att kommuncentral ersättning kan utgå senast i samband med bokslutet.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av vård- och omsorgsförvaltningen och kommunledningskontoret. Perspektiven för näringsliv, barn och jämställdhet bedöms inte relevanta med föreliggande förslag till beslut.

### **Föredragning**

Omsorgsnämnden fattade 8 april 2020 beslut om att införa habiliteringsersättning vid sjukdom eller vid avbrott i verkställighet i daglig verksamhet. Beslutet gällde

retroaktivt från 11 mars, och till och med 31 maj 2020. Datumet för upphörande av beslut om utbetalning av habiliteringsersättning vid sjukdom eller vid avbrott i verkställighet har sedan förlängts vid två tillfällen under året.

Beslutet har inneburit att habiliteringsersättning även betalats ut till deltagare i daglig verksamhet som är hemma på grund av sjukdom eller hemma för att de är oroliga för att bli sjuka, samt till deltagare som av sjukvården ordinerats att inte närvara på daglig verksamhet. Beslutet gäller till och med 30 juni 2021, men upphör att gälla i förtid om regeringen inte förlänger tidsgränsen för det avskaffade karensavdraget för arbetstagare inom den ordinarie arbetsmarknaden. Utföraren har månatligen särredovisat den nyinförda habiliteringsersättningen.

Utöver den ordinarie habiliteringsersättningen och habiliteringsersättning vid sjukdom, har Uppsala kommun för tredje året i rad tilldelats statsbidrag för att höja habiliteringsersättningen. Statsbidraget har betalats ut som en engångsutbetalning till brukaren och har tidigare år baserats på deltagarens närvarande hel- eller deltidsgagar i verksamheten.

Utifrån att Socialstyrelsen, till följd av covid-19, ändrat anvisningarna för användandet av statsbidraget beslutade omsorgsnämnden 23 september 2020 om att det riktade statsbidraget för att höja habiliteringsersättning som en tillfällig extraersättning, även skulle gälla för de deltagare som varit hemma med anledning av covid-19. Bidraget utbetalades som ett engångsbelopp för år 2020.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inte aktuellt i ärendet.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 24 mars 2021
- Bilaga, Motion om behållen habiliteringsersättning med anledning av coronaviruset från Lovisa Johansson (FI) med flera

Omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör

## **Motion: Bibehållen habiliteringsersättning med anledning av Coronaviruset.**

Daglig verksamhet för personer med normöverskridande funktionalitet (ofta benämnt "funktionsnedsättning") ska likna ett vanligt arbete. Idag får deltagarna habiliteringsersättning per dag som de deltar i verksamheten, men inte under de dagar de är frånvarande på grund av sjukdom. En av de viktigaste insatserna som införts på den ordinarie arbetsmarknaden för att minska smittspridningen är den slojade karensdagen.

Människor som är sjuka ska kunna stanna hemma utan att deras ekonomi drabbas. Bland personer med normöverskridande funktionalitet finns många som tillhör en riskgrupp, dessutom har de ofta redan en pressad ekonomi. Vi föreslår därför att habiliteringsersättningen tillfälligt ska betalas ut till alla deltagare inom daglig verksamhet även när man är frånvarande på grund av sjukdom eller på grund av att en tillhör en riskgrupp. Vi föreslår även att deltagarna ska behålla habiliteringsersättningen i de fall där den dagliga verksamheten behöver stänga helt på grund av exempelvis hög sjukfrånvaro eller andra anledningar med koppling till Corona-viruset. Beslutet bör gälla åtminstone så länge som karensdagen är slopad, men lämpligen längre på grund av att många inom daglig verksamhet tillhör en riskgrupp.

### **Med anledning av detta yrkar vi att:**

- Personer med daglig verksamhet får behålla sin habiliteringsersättning vid frånvaro på grund av sjukdom eller på grund av att de tillhör en riskgrupp för smitta, samt ifall den dagliga verksamheten helt stänger på grund av Corona-viruset.
- Kostnaderna särredovisas så att kommuncentral ersättning kan utgå senast i samband med bokslutet.

Lovisa Johansson (F!)

Stina Jansson (F!)

Charlie Strängberg (F!)